
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177  
TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 

 http://www.icividate.edu.it  
e-mail: bsic807004@istruzione.it codice univoco a 

fatturazione elettronica: UF77BM  
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it  
   

 
All’albo on line dell’Istituto  
 

Alla sezione PON del sito web dell’Istituto  
 
 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” – NOMINA RUP (RESPONSABILE Unico Procedimento) 

 

Codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-484 - CUP: E72G20000620007    
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso pubblico Prot. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo-Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”.  
   

VISTA la candidatura n. 1026063 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema Informativo 
e compresa tra i progetti autorizzati in ordine di graduatoria per area territoriale di riferimento, approvata 
con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 10337 del 30/04/2020;  

 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica;    

 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 
forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare MIUR del 13/01/2016, prot. n. 1588; 
 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori , servizi e forniture” e il il D.Lgs. 
50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del 
dlgs 56/2017”;  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59 ; 
 

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - PROBSIC807004 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000982/U del 23/05/2020 09:21:15
IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 
1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il progetto PON dal titolo “La scuola dentro casa”, per la realizzazione di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

 

VISTA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del progetto di 
cui trattasi; 
 

RITENUTO di poter attendere a tale funzione in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, ai sensi del 
D. Lgs. 165/2001, art. 25, e successive modifiche; 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, per il seguente intervento: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo 

modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-

LO-2020-484 
La scuola 

dentro casa. 
€ 12.630,00 € 314,00 € 12.944,00 

 
 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   Roberto Salvetti  
  

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
          ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


